
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 596 DEL 30/05/2019

OGGETTO: Liquidazione fattura per fornitura energia elettrica Scuola Media e Istituto 
Onnicomprensivo Statale - A. Argoli- di Tagliacozzo - Aprile 2019 - Società A2A 
ENERGIA SPA., con sede in Milano in Corso Porta Vittoria, 4, Partita Iva  
12883420155

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
(Giusto provvedimento del Sindaco n.8 del 21.05.2019)

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio  n. 1535 del 20.12.2018, con la quale
l’Amministrazione ha aderito, dal 01.03.2019, alla convenzione di cui al “Bando energia elettrica
15  -  lotto  12  -  Abruzzo,  Molise”  sulla  piattaforma  M.e.P.A.,  aggiudicata  alla  Società  A2A
ENERGIA Spa, con sede in Milano in Corso Porta Vittoria 4, Partita Iva  12883420155, e con la
quale contestualmente sono state impegnate le somme presunte, necessarie per il pagamento dei
consumi elettrici degli edifici e degli impianti di illuminazione comunali fino la 31.12.2019;

Richiamata  la deliberazione consiliare n. 25 del 25.07.2003, con la quale è stato approvato uno
schema di convenzione tra il Comune di Tagliacozzo e l’Amministrazione Provinciale dell’Aquila,
per il trasferimento, in uso gratuito, alla Provincia, di alcuni locali della Scuola Media Statale “A.
Argoli” di Tagliacozzo, destinati a sede dell’Istituto Tecnico per il Turismo;

Considerato che, con successivo atto di G.C. n. 229 del 9.11.2007, si è provveduto a rideterminare,
nella  misura  del  52,80% del  totale,  pari  alla  superficie  occupata,  la  quota,  da  porre  a  carico
dell’Amministrazione  Provinciale,  delle  spese  inerenti  le  utenze  indivise  relative  all’energia
elettrica, al gas, ed al telefono;

Vista  la fattura n. 819000064278 del 27.05.2019, comprensiva dei consumi elettrici della Scuola
Media e dell’Istituto Onnicomprensivo Statale “A. Argoli” di Tagliacozzo del periodo Aprile 2019
di  €  739,63 Iva  al  22% inclusa  e  ritenuto  procedere  alla  liquidazione,  avendone riscontrato  la
regolarità;

Richiamato il bilancio 2019, esecutivo;

Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  10.02.2019,  giusto  prot.  n.  INAIL
15080769, scadenza 10.06.2019;



 
Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle
Pubbliche  Amministrazioni  acquirenti  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all'Erario
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d.
split payment);
 
Visti:
-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. n. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 

Di liquidare,  a  favore della  Società  A2A ENERGIA SPA, con sede  in  Milano in  Corso Porta
Vittoria 4, Partita Iva  12883420155, per quanto esposto in premessa, la somma di € 606,26 oltre
Iva al 22%, relativa alla fornitura di Energia Elettrica della Scuola Media e dell’Istituto Tecnico per
il Turismo del periodo Aprile 2019;

Di pagare la somma di € 606,26 (imponibile) a favore della Società A2A ENERGIA SPA, con sede
in Milano in Corso Porta Vittoria 4, Partita Iva  12883420155, mediante bonifico bancario  IBAN:
IT79T0200809440000019537471; 

Di pagare  la somma di  € 133,37 (iva al 22%) direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla
legge;
 
Di dare atto  che l’accertamento d’entrata delle somme che verranno rimborsate dalla Provincia
dell’Aquila è già stato fatto con determina n. 1535 del 20.12.2018;
 
Di imputare la spesa come al seguente prospetto: 
 

Descrizione Importo totale Quota  a  carico  del
Comune

Quota  a  carico  della
Provincia

Fattura n°

Scuola Media e Istituto “A. Argoli” € 739,63 Cap. 440/10    
Imp. n. 1331/2018
€ 349,10

Cap. 3053          
Imp. n. 1332/2018 
€ 390,53

 819000064278
Del 27.05.2019

 
Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla fornitura è: 7743565FF9;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i successivi adempimenti;

Di trasmettere, altresì, copia della presente determinazione al Servizio Amministrativo, ai fini della
rendicontazione della spesa all'Amministrazione Provinciale dell'Aquila.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 748

del 28/05/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/05/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 748 del 28/05/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 951 1 1331 A2A ENERGIA S.P.A. 349,10

2019 952 1 1332 A2A ENERGIA S.P.A. 390,53

TAGLIACOZZO, lì 31/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 919

Il  03/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  596 del 31/05/2019 con

oggetto:

Liquidazione fattura per fornitura energia elettrica Scuola Media e Istituto Onnicomprensivo Statale -

A. Argoli- di Tagliacozzo - Aprile 2019 - Società A2A ENERGIA SPA., con sede in Milano in Corso

Porta Vittoria, 4, Partita Iva  12883420155

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 03/06/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


